Совет Орлиновского муниципального округа

299805, г. Севастополь, с. Орлиное, ул. Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80
ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: www.orlinoe.info e-mail: orlivшo@шail .ru

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2023 года с. Орлиное

№ 115

Об увеличении (индексации)

размеров окладов денежного содержания по муниципальным должностям,

должностям муниципальной службы и должностям, не являющимися должностями

муниципальной службы в органах местного самоуправления во внутригородском

муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный

округ

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 13 1 -ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом

Российской Федерации от 02 марта 2003 № 25-ФЗ «0 муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Севастополя от 5 августа 2014 года № 53-ЗС «0
муниципальной службе в городе Севастополе», Законом Севастополя от 30 декабря 2014
года № 102-ЗС «0 местном самоуправлении в городе Севастополе», от 20 декабря 2022
года № 728-ЗС «0 бюджете города Севастополя на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов», У ставом внутригородского муниципального образования города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ, утвержденного решением Совета

Орлиновского муниципального округа в новой редакции от 19.02.2021 № 13/208,
решением от 29 декабря 2022 года № 84 «0 бюджете внутригородского муниципального
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов», в целях обеспечения социальных гарантий

муниципальным служащим в органах местного самоуправления, Совет Орлиновского

муниципального округа города Севастополя

РЕШИЛ:

1. Увеличить (проиндексировать) размеры окладов денежного содержания по

муниципальным должностям (Главе внутригородского муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Совета, Главе местной администрации,

заместителю председателя Совета), должностям муниципальной службы и должностям,

не являющимся должностями муниципальной службы в органах местного

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ, установленных в Положении об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также

работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной

службы, в органах местного самоуправления во внутригородском муниципальном

образовании города Севастополя Орлиновского муниципального округа:

- с 01 октября 2023 года- на 6,1 процентов.
1.1 с 01 октября 2023 года Приложение № 2 к Положению об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также

работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной

службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, утвержденному

Решением Совета Орлиновского МО от 05 октября 2022 г. № 58 изложить в новой
редакции согласно Приложению к настоящему Решению;

1.2 с 01 октября 2023 года в п .п. 6.1.1 . Положения об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также

работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной

службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, Утвержденному

Решением Совета Орлиновского МО от 05 октября 2022 г. № 58 сумму «6785,00 руб.»

заменить на «7199,00 руб.»

2. Установить, что увеличению (индексации) подлежит размер денежного

содержания, состоящий из:

- должностного оклада;
- оклада за классный чин.

3. Главе внутригородского муниципального образования, исполняющего

полномочия председателя Совета, Главе местной администрации (Богуш А.И.):

3 .1 внести соответствующие изменения в штатное расписание органов местного
самоуправления Орлиновского мунИЦШiального округа;

3.2 внести соответствующие изменения в трудовые договора (контракты)

муниципальных служащих;

3 .3 произвести выплату заработной платы с учетом произведенного увеличения
(индексi:lции) размеров окладов денежного содержания по муниципальным должностям,

должностям муниципальной службы и должностям, не являющимся должностями

муниципальной службы в органах местного самоуправления во внутригородском

муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный округ с

01 октября 2023 года.

4. У становить, что при увеличении (индексации) размеров окладов денежного

содержания по муниципальным должностям, должностям муниципальной службы и

должностям, не являющимся должностями муниципальной службы в органе:1х местного

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ, его размеры подлежат округленшо до целого рубля

в сторону увеличения.

5. Расходы на проведение увеличения (индексации) размеров окладов

дене:жного содержания по муниципальным должностям, должностям муниципальной

службы и должностям, не являющимся должностями муниципальной службы в органах

местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ, установленный пунктом 1 настоящего
решения, осуществить за счет средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований

бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с О 1
октября 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава ВМО Орлиновский МО, исполняющий

полиомочия председателя Совета,

Глава местной администрации А.И. Богуш

Приложение

к решению Совета Орлиновского

муниципального округа

011 26 сентября 2023 г. № 115

Приложение № 2
к Положению об оплате труда лиц, замещающих мунициnальные

должности и должности муниципальной службы, а также работников,

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной

службы в органах местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ,

Утвержденному Решением Совета Орлиновского МО от 05 октября 2022 г. № 58

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной

службы органов местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ

Размер

Наименование должности Размер ежемесячного

должностных денежного

окладов, руб. поощрения

(должностных

окладов в

месяц)

1 2 3
Муниципальные должности

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия 28795 1,7
председателя Совета, Глава местной

администрации

Заместитель председателя Совета 23038 1,0
(действующий на постоянной основе)

Высшие должности муниципальной службы

Глава местной администрации, 1,7
назначаемый на должность 28795
мvниципальной слvжбы по контракту

Первый заместитель главы местной 25197 1,5
администрации

Главные должности муниципальной службы

Руководитель самостоятельного

структурного подразделения местной 23038 1,0
администрации , руководитель аппарата,

руководитель структурного

подразделения иного органа местного

сам9управления в городе Севастополе 1

Главный бухгалтер местной 23038 1,0
администрации

Ведущие должности муниципальной службы

Заместитель руководителя структурного

подразделения местной администрации, 20735 1,0
иного органа местного самоуправления в

городе Севастополе

Главный инспектор 17998 0,3
Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 16560 0,3
Младшие должности муниципальной службы

Специалист 14398 0,3

Глава внутригородского муниципального образов~а-rt--_

исполняющий полномочия председателя Сов

Глава местной администрации А.И. Богуш